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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Urzędy Pracy czeka reforma 
 
Od pierwszego stycznia 2014 roku zaczną obowiązywać zmiany w funkcjonowaniu 
Urzędów Pracy - "pośredniaki" mają dzięki nim pracować bardziej efektywnie. 
Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Arkadiusz Piecyk przyznaje, że 
zmiany spowodują m. in. wzrost zatrudnienia w tych placówkach. Zgodnie z nową ustawą 
ma zostać utworzone nowe stanowisko- doradcy klienta, wyjaśnia gość Radia Kielce. 
Arkadiusz Piecyk dodaje, że nowe przepisy wprowadzają ponadto tak zwane "profilowanie 
bezrobotnego". Przy rejestracji zostaną oni od razu podzieleni na trzy grupy. Do 
pierwszej zostaną zakwalifikowane osoby aktywne, mające odpowiednie kwalifikacje i 
chęć do pracy. Trzeba im tylko pomóc znaleźć odpowiednią ofertę - twierdzi rozmówca 
Radia Kielce. Do drugiej grupy wejdą osoby wymagające przygotowania zawodowego, 
stażu, lub pomocy psychologa. Trzecią grupę będą stanowić osoby długotrwale 
bezrobotne. Arkadiusz Piecyk przypomina, że obecnie przepisy zostały wprowadzone w 
2004 roku. Mimo wielu nowelizacji nadal wymagają zmian. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    str. 1/2  
„Bździel” w drodze do Warszawy   
 
We wtorek, 20 sierpnia Pływający Młyn Wodny dotarł do Sandomierza. „Bździel” płynie do 
Włocławka, jego celem jest promocja województwa świętokrzyskiego i przypomnienie 
historii polskiej wsi sprzed ponad 100 lat. W najbliższą niedzielę, 25 sierpnia młyn 
zatrzyma się w Porcie Żerańskim w Warszawie. Podczas eventu załoga częstować będzie 
mieszkańców stolicy regionalnymi produktami. Rejs obsługuje czteroosobowa załoga 
złożona z członków Klubu Wodniackiego Kon Tiki. Młyn codziennie cumować będzie do 
brzegów Wisły m.in. w Piotrawinie,  Kazimierzu Dolnym, Wróble - Wargocinie, Górze 
Kalwarii, Warszawie, Wyszogrodzie, Płocku i Włocławku. Wszędzie przewidziane są festyny 
powitalne. Na wszystkich miejscach postoju promowany będzie region świętokrzyski 
poprzez organizację eventów, konferencji prasowych, spotkań z władzami, środowiskami 
zawodowymi i miejscową społecznością. Nie zabraknie również degustacji 
świętokrzyskich specjałów. W niedzielę, 25 sierpnia  pływający młyn wodny zatrzyma się 
w Porcie Żerańskim w Warszawie ( przy Elektrociepłowni  - BIAŁOŁĘKA -  przy ulicy 
Modlińskiej 17). Na godzinę 11.00 zaplanowano Świętokrzyski Festyn. Mieszkańcy 
Warszawy będą mogli spróbować fasoli korczyńskiej,  sandomierskich jabłek, 
znakomitych soków bez konserwantów oraz wody mineralnej „Buskowianka”. Rolnicy z 
Ponidzia sprzedawać będą zdrową żywność, a Zbój Madej - książę polskich zbójów 
rozdawać będzie kieleckie scyzoryki.  



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    str. 2/2  
„Bździel” w drodze do Warszawy   
 
Nie zabraknie także regionalnej muzyki. Warszawiacy będą mogli zobaczyć występy m.in. 
zespołów folklorystycznych. Organizatorzy festynu obdarują specjalnym upominkiem 
każdą osobę, która będzie miała w nazwisku akcenty związane z Ziemią Świętokrzyską 
(np. Jan Kielecki, Szymon Wiślicki). 18 sierpnia Pływający Młyn wypłynął z Nowego 
Korczyna do Włocławka. 17 sierpnia w Nowym Korczynie załoga prezentowała proces 
mielenia ziarna i powstawania mąki bez udziału energii innej niż wodna. W niedzielę z tej 
mąki były już upieczone wielkie bochny chleba, który krojono i rozdawano widzom. 
Podczas wydarzenia obecni byli m.in. patroni wydarzenia: europoseł Czesław Siekierski, 
marszałek Adam Jarubas, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Janusz Karpiński, burmistrz 
Pińczowa Włodzimierz Badurak i wójt Nowego Korczyna Paweł Zagaja. Po wodniackim 
chrzcie młyn ruszył w kilkunastodniowy rejs. Organizatorami rejsu repliką XIX - 
wiecznego Pływającego Młyna Wodnego z Nowego Korczyna do Włocławka są: Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Tokarni, Klub Wodniacki KON-TIKI w Pińczowie oraz Ośrodek Kulturalno-
Historyczny (Pałac Wielopolskich) w Chrobrzu. Do celu, czyli do Włocławka „Bździel” ma 
dotrzeć 29 sierpnia. 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
 








